
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  79/368  DEL   19-09-2018

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  RIMBORSO  AL  COMUNE  DI CASTIGLION FIORENTINO PER
SOMMA TARI 2014 INCASSATA E NON DOVUTA.

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 79/368 del 19-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Considerato che, è pervenuta presso questo Ente istanza da parte dell’Ufficio Tributi del
Comune di Castiglion Fiorentino (Arezzo), a mezzo PEC del 14/09/2018 ed acclarata agli atti di
questo Ente in data 14/09/2018 prot. 5777, con la quale si chiede il rimborso di € 97,00 quale
somma relativa alla TARI 2014 intestata al contribuente Sig. B. F., per aver versato
erroneamente, la stessa, al Comune di Colledara - codice C311, anziché al Comune di Castiglion
Fiorentino – codice C319, legittimo destinatario del tributo;

Considerato che, da opportune verifiche è stata riscontrata la legittimità della suddetta
richiesta, riscontrando che, effettivamente risulta incassata la suddetta somma relativa alla
TARI 2014 intestata al contribuente B. F. per un importo complessivo di € 97,00 che, invece
dovevano essere pagate al Comune di Castiglion Fiorentino – codice C319, legittimo
destinatario del tributo;

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e in particolare l’articolo 1 comma 164 che così
stabilisce: “Il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente
entro il termine di cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato
accertato il diritto alla restituzione. L’ente locale provvede ad effettuare il rimborso entro
centottanta giorni dalla data di presentazione dell’istanza”;

Accertato che l’istanza su citata è legittima;

Richiamato l’art. 1, comma 722 della legge n. 147/2013, applicabile a tutti i tributi comunali, in
virtù dell’art. 1, comma 4, del D.L. 16/2014, il quale stabilisce che, in caso di versamento da
parte del contribuente in favore di un comune diverso da quello destinatario dell’imposta, il
comune che viene a conoscenza dell’errato versamento, è tenuto ad attivare tutte le
procedure per il riversamento delle somme indebitamente percepite;

Ritenuto, quindi, di dover procedere al rimborso della somma erroneamente versata per €
97,00 a titolo di TARI 2014;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Vista la normativa vigente in materia;

D E T E R M I N A

1) Che la narrativa che precede fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di prendere atto della richiesta pervenuta e meglio descritta in premessa;

3) Di impegnare la somma di euro 97,00 con imputazione al cap. 2475 cod.
01.04-1.09.02.01.001 del bilancio esercizio 2018, quale rimborso somma versata
erroneamente  al Comune di Colledara a titolo TARI 2014;

4) Di liquidare, per quanto in premessa, al Comune di Castiglion Fiorentino, per come richiesto,
la somma di euro 97,00, a mezzo bonifico su apposito conto corrente bancario della Tesoreria
Unica presso la Banca D’Italia;

5) Che la presente determinazione sarà trasmessa al responsabile dell’albo pretorio per la
relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in materia.

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 79/368 del 19-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 79/368 del 19-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 19-09-018   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 19-09-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 19-09-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 19-09-018  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 79/368 del 19-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


